COM DOAÇÃO DE ARRUAMENTO a partir da matrícula nº 8.369, situada na Rua Rodolfo Azzulin, 
bairro Centro, no município de Seberi/RS. 

SITUAÇÃO ANTERIOR AO DESMEMBRAMENTO DE SOLO URBANO COM DOAÇÃO DE 
ARRUAMENTO  

Matrícula: 8.369 
Proprietário: Vilson Renato Lorencetti 
Área: 5.855 m2 (cinco mil, oitocentos e cinquenta e cinco metros quadrados). 
IMÓVEL: Uma fração de terras do lote rural número trinta e um (31), da 4ª secção 

Fortaleza, atualmente perímetro urbano desta cidade, com a área de 5.855 m2 (cinco mil 
oitocentos e cinquenta e cinco metros quadrados), situado na rua Rodolfo Azzulin, quadra 
número oitenta e um (81), lado par do logradouro, distante 141,70 metros da rua Fortaleza, 
confrontando: ao NORTE, por uma linha de 144,50 metros com o lote rural n° 31; ao SUL, por 
uma linha de 109 metros com parte do mesmo lote nº 31 ora desmembrado em favor de Vilson

[...]

parte do mesmo lote nº 31 ora desmembrado em favor de Vilson Renato Lorencetti e mais 
30,60 metros com a rua Rodolfo Azzulin.  

SITUAÇÃO POSTERIOR AO DESMEMBRAMENTO DE SOLO URBANO COM DOAÇÃO DE 
ARRUAMENTO  

Proprietário (s): Vilson Renato Lorencetti 
D1 – Área a desmembrar: 2.286,67 m² (dois mil, duzentos e oitenta e seis metros com 

sessenta e sete decímetros quadrados). 

IMÓVEL: Uma fração de terras, com a área de 2.286,67 m² (dois mil, duzentos e oitenta 
e seis metros com sessenta e sete decímetros quadrados), sem benfeitorias, do lote rural 
número trinta e um (31), da 4ª secção Fortaleza, atualmente perímetro urbano desta cidade de 
Seberi/RS, quadra número oitenta e um (81), absorvida pela faixa de domínio da rodovia BR-

[...]

de 21,19 metros com parte do mesmo lote nº 31 de propriedade de Vilson Renato Lorencetti e 
mais 70,65 metros com a Avenida Fortaleza. 

Proprietário (s): Vilson Renato Lorencetti 
Adquirente: Prefeitura Municipal de Seberi 
D2 – Área a desmembrar: 559,30 m² (quinhentos e cinquenta e nove metros, com trinta 

decímetros quadrados). 
IMÓVEL: Uma fração de terras, com a área de 559,30 m² (quinhentos e cinquenta e nove 

metros, com trinta decímetros quadrados), sem benfeitorias, do lote rural número trinta e um 
(31), da 4ª secção Fortaleza, atualmente perímetro urbano desta cidade de Seberi/RS, absorvida 
pela Avenida Fortaleza, quadra número oitenta e um (81), confrontando:

[...]

de 17,53 metros com a Avenida Fortaleza; ao LESTE, por uma linha de 70,65 metros com a faixa 
de domínio da rodovia BR-386; e, ao OESTE, por uma linha de 70,00 metros com terrenos da 
quadra n° 81. 

Proprietário (s): Vilson Renato Lorencetti  
R1 – Área Remanescente: 3.009,03 m² (três mil e nove metros com três decímetros 

quadrados). 
IMÓVEL: Um terreno urbano, com a área 3.009,03 m² (três mil e nove metros com três 

decímetros quadrados), sem benfeitorias, situado na Rua Rodolfo Azzulin, lado par do 
logradouro, distante 141,70 metros da Avenida Fortaleza, quadra número oitenta e um (81), no 
município de Seberi/RS, confrontando: ao NORTE, por uma linha de 119,12 metros, com terreno

[...]

Autoriza, pelo presente realizar UNIFICAÇÃO DE ÁREAS, a partir da matrícula nº 
8.368 e a fração ora desmembrada da matricula n° 8.369, situadas na Rua Rodolfo Azzulin, 
bairro Centro, no município de Seberi/RS. 

SITUAÇÃO ANTERIOR À UNICAÇÃO DE ÁREAS 
Matrícula: 8.368 
Proprietário: Vilson Renato Lorencetti  

Área: 2.988,51 m2 (dois mil, novecentos e oitenta e oito metros com cinquenta e um 
decímetros quadrados). 

IMÓVEL: Uma fração de terras, com área de 2.988,51 m² (dois mil, novecentos e oitenta 
e oito metros com cinquenta e um decímetros quadrados), na quadra número oitenta e um 
(81), situado na Rua Rodolfo Azzulin, lado par, com benfeitorias, distante 111,70 metros da Av. 
Fortaleza, nesta cidade, no quarteirão formado pelas ruas: Rodolfo Azzulin, Avenida Fortaleza